
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

   Сорок седьмая сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
30 сентября 2010 года  №       437 
 

г. Глазов  

 
 

 О готовности объектов  жилищно-коммунального 

 хозяйства муниципального образования «Глазовский район» 

 к  зимнему отопительному периоду 2010-2011 гг. 

 

 

Заслушав информацию   начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и 

связи Администрации Глазовского района   Лапина Сергея Аркадьевича о готовности объектов 

жилищно-коммунального хозяйства  к зимнему отопительному периоду 201-2011 гг., Глазовский 

Районный Совет депутатов отмечает, что Администрацией Глазовского района  и жилищно-

коммунальными предприятиями  завершены работы по подготовке объектов теплоснабжения к работе в 

зимний отопительный период.  Из 23 котельных к работе в зимних условиях готовы 22 котельные. 

Подписаны паспорта готовности на все котельные, кроме   котельной в д.Золотарево, в которой ведутся 

строительно-монтажные  работы. 

 Задание по созданию  45-ти дневного запаса твердого топлива предприятиями жилищно-

коммунального хозяйства выполнено  на  87,6 процентов (в 2008 году – 42 процента), обеспеченность 

природным газом  составляет 100 процентов. 

Качественно и своевременно  проведены   работы по подготовке к отопительному периоду  

предприятиями: ООО «ПЖКК «Забота», ООО «СТВ-сервис», ООО «Свет». 

  Основной проблемой  в районе остается  ветхость теплосетей и сетей водоснабжения. 

 

Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:  

  

1.  Подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства к зимнему отопительному периоду 

считать  удовлетворительной. 

2. Отметить положительную работу по подготовке к зимнему отопительному периоду   ООО 

«ПЖКК «Забота» (руководитель Касимов И.Х.), ООО «СТВ-сервис» (руководитель  Першин А.В.), ООО 

«Свет» (руководитель Ельцов И.И.). 

 2. Администрации Глазовского района: 

 -   организовать проведение   пусконаладочных работ и подготовку газовой котельной в 

д.Золотарево к работе в установленные муниципальным  контрактом сроки. 

 - оформить дополнительные Соглашения к  договорам аренды с предприятиями жилищно-

коммунального комплекса, оказывающими услуги в жилищно-коммунальной сфере на территории 

муниципального образования «Глазовский район» в части заполнения наружных и внутренних тепловых 

сетей в межотопительный период в срок до 01.11.2010. 

   3. Рекомендовать руководителям   жилищно-коммунальных предприятий, действующих на 

территории муниципального образования « Глазовский район» и руководителям бюджетных 

учреждений муниципального образования «Глазовский район»: 

-  в  целях  продления срока службы оборудования котельных принять меры по установке   

оборудования для  химической подготовки воды в арендуемых котельных;  

  



-  принять меры   по исполнению  Федерального закона  от 23.11.2009 года № 261-ФЗ «Об 

энергосбережении и повышении  энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации»    в части   установки  приборов учета тепла и воды.  

 

 3.  Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

промышленности, развитию предпринимательства и жилищно- коммунальному хозяйству.  

 

 
 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»        В.А.Терский 

 

 

«____»______________2010 г. 


